
＜訪問介護＞

サービスに要す
る時間

20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

1時間以上
1時間以上

（30分毎加算）

利用料金 2,500円 3,960円 5,790円 840円

自己負担額 250円 396円 579円 84円

サービスに要す
る時間

20分以上
45分未満

45分以上

利用料金 1,830円 2,250円

自己負担額 183円 225円

サービスに要す
る時間

20分以上
45分未満

45分以上 70分以上

利用料金 670円 1,340円 2,010円

自己負担額 67円 134円 201円

単位

特定事業所加算Ⅱ 所定単位数の10％を加算

初回加算 200単位

介護職員処遇改善加算Ⅰ 所定単位数に13.7％を加算

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ所定単位数に6.3％を加算

介護職員等ベースアップ等支援加算所定単位数に2.4％を加算

＜訪問型サービス（独自）＞
単位

1,176
（1月につき）

2,349
（1月につき）

3,727
（1月につき）

268

（1回につき）

272

（1回につき）

287

（1回につき）

200

介護職員等ベースアップ等支援加算

訪問型独自サービスⅡ
事業対象者

要支援１・２（週２回程度）
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サービス内容 算定項目

訪問型独自サービスⅠ
事業対象者

要支援１・２（週１回程度）

訪問型独自サービスⅢ
事業対象者

要支援１・２（週２回を超える程
度）

訪問型独自サービスⅣ
事業対象者

要支援１・２（週１回程度）
※１月の中で全部3回まで

訪問型独自サービスⅤ
事業対象者

要支援１・２（週2回程度）
※１月の中で全部7回まで

訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ所定単位数の63/1000加算

所定単位数に2.4％を加算

訪問型独自サービスⅥ

事業対象者
要支援１・２（週2回を超える程

度）
※１月の中で全部11回まで

訪問型独自サービス初回加算

訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ 所定単位数の137/1000加算


